БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе
хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39
Тел. (347) 40 2-84 -00

	ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13 апрель 2017 й.
	№ 25
	13 апреля 2017 г.

О проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов

      В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территориях населенных пунктов сельского поселения Ташбукановский сельсовет администрация сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

постановляет:

        1.   Провести в период с 13 апреля по 01 июня 2017 года экологические субботники по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов СП.

        2. Утвердить план  мероприятий по проведению экологических субботников  на территории сельского поселения (приложение № 1).

        3.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности совместно с общественными объединениями:

        принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

       обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению парков, садов, придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;

       предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.

4.  Обеспечить контроль над выполнением работ по приведению в порядок   памятников, обелисков воинской славы, а также надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающих к ним территорий.

       5.   В срок до 19 апреля 2017 года провести организационную работу с жителями сельского поселения по выполнению правил благоустройства и содержания территорий сельского поселения, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.

       6.  В срок до 30 апреля 2017 года принять меры, необходимые для ликвидации неорганизационных свалок.

7.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее постановление на сайте и на информационном стенде администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет.

9.   Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава СП                                            Г. Х. Азимова

Приложение 1

                                                                                                                 Утвержден

                                                                                      постановлением  АСП

 Ташбукановского сельсовета

МР Гафурийский район РБ

                                                                                    № 25 от 13.04.2017
П Л А Н

мероприятий по проведению экологических  субботников по санитарной очистке и

благоустройству территории сельского поселения Ташбукановского сельсовета
 МР Гафурийский район РБ

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Собрания с жителями сельского поселения о выполнении правил благоустройства и содержании территорий сельского поселения, наведении санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, о сборе мусора
	14 апреля
	Глава СП

	2.
	Проведение работ по уборке территорий  предприятий и учреждений, объектов соцкультбыта, расположенных на территории поселения
	По мере таяния снега и в период субботников
	АСП,

руководители предприятий и организаций

	3.
	Выполнить восстановительные работы памятников, обелиска воинской славы, а также привести в надлежащее состояние прилегающие к ним территории
	По мере таяния снега и в период субботников
	клубы,

школа

	4.
	Организация субботников  на территории кладбищ сельского поселения
	В течение субботников
	АСП,

старосты  деревень, депутаты совета

	5.
	Уборка  улиц и населенных пунктов сельского поселения
	В течение субботников
	АСП,

старосты деревень, депутаты совета

	6.
	Ликвидация неорганизованных свалок
	До 30.04.2017
	АСП,

старосты деревень, депутаты совета

	7.
	Уборка мусора и благоустройство территории вдоль  автодорог в населенных пунктах
	Весенне-летний период
	АСП, школы,

руководители организаций, депутаты, старосты

	8.
	Контроль противопожарной безопасности в частном секторе в период проведения субботников по санитарной очистке сельского поселения
	Период проведения субботников
	АСП,

пожарная команда

	9.
	Подведение итогов экологических субботников
	Конец мая
	АСП

Управделами    А.Ш.Лапшева